ZMC
1/
08
 -
20
24
1
P

Elektronischer Mehrkanal-Controller / Datenmanager / Datenlogger / Messgerät Typ ZMC
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten ZMC (Bestellbeispiel: ZMC 6 A 000 T4N I16 0)
Typ
Gehäuse/Stromversorgung
Steckplatz "P"
Kommunikationsmodul
Steckplatz "D"
E/A-Modul Steckplatz "C"
ZMC =
  Mehrkanal-
Controller/
Datenlogger***
9 =  Größe 96 x 96 mm/
19 ... 50 VDC, 16 ... 35VAC
Stromversorgung,
1 x digitaler Eingang,
1 x RS-485
6 =  Größe 96 x 96 mm/
85 ... 260 VAC/DC
Stromversorgung,
1 x digitaler Eingang,
1 x RS-485
1 =  Größe 144 x 144 mm/
19 ... 50VDC, 16 ... 35VAC
Stromversorgung,
1 x digitaler Eingang,
1 x RS-485
4 =  Größe 144 x 144 mm/
85 ... 260 VAC/DC
Stromversorgung,
1 x digitaler Eingang,
1 x RS-485
N =  kein
Kommunikationsmodul
(verfügbar nur für
Front-USB-Option)
E =  ETU Kommunikation
Modul:
1 x USB Host,
1 x Ethernet 10 Mb/s
A =  ACM erweitertes
Kommunikationsmodul:
1 x RS-485,
1 x RS-485/232,
1 x USB Host,
1 x Ethernet 10 Mb/s
U =  USB-Anschluss
(Rückseite)
Eingangsmodule
000  =  leerer Steckplatz
T4N =  4 x Universaleingänge U/I/RTD/TC/mV
(inkl. Volumenzähler auf 0/4 ... 20 mA Eingang),
nicht galvanisch getrennt
T6N =  6 x Universaleingänge U/I/RTD/TC/mV
(inkl. Volumenzähler auf 0/4 ... 20 mA Eingang),
nicht	galvanisch	getrennt*
T4I =  4 x Universaleingänge U/I/RTD/TC/mV
(inkl. Volumenzähler auf 0/4 ... 20 mA Eingang),
galvanisch getrennt
T6I =   6 x Universaleingänge U/I/RTD/TC/mV
(inkl. Volumenzähler auf 0/4 ... 20 mA Eingang),
galvanisch	getrennt*
U3I =  3 x Universaleingänge U/I/RTD/TC/mV,
galvanisch getrennt
U5I =  5 x Universaleingänge U/I/RTD/TC/mV,
galvanisch	getrennt*
I16 =  16 x Stromeingänge
I24	 =		24	x	Stromeingänge*
IS6 =  6 x Stromeingänge (4 ... 20 mA),
galvanisch getrennt
U16 =  16 x Spannungseingänge
U24	 =		24	x	Spannungseingänge*

Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Zubehör
Bestellcode Beschreibung Bild
ZUB-ZMCSTD96
ZUB-ZMCSTD14
Eine transparente Tür mit der Schutzart IP 54 und einem Schlüssel.
Die Tür und ihr Rahmen werden im Spritzgussverfahren hergestellt,
was eine perfekte Passform gewährleistet.
Das Material wurde ausgewählt, um Korrosion zu vermeiden
und maximale Haltbarkeit zu gewährleisten.
ZUB-ZMCSRH96
ZUB-ZMCSRH14
Montagewinkel für den Einbau des ZMC
z.B. in Schaltschränken mit typischen 35 mm Stromschienen.
DAQ Manager
Software zur Verwaltung der aufgezeichneten Daten.
Die voll funktionsfähige und kostenfreie Version kann
von unserer Website heruntergeladen werden
ZUB-ZMCSPH07
ZUB-ZMCSPH05
ZUB-ZMCSPH45
Klammern für die Brettstärke
ZUB-ZMCSPH07:  1 ... 7 mm Brettstärke Klammern (2 Stück)
standardmäßig im Lieferumfang des Gerätes
enthalten
ZUB-ZMCSPH05: 1 ... 5 mm Brettstärke Klammern (2 Stück)
ZUB-ZMCSPH45: 1 ... 45 mm Brettstärke Klammern (2 Stück)
ZUB-ZMCMF16
Pendrive
Ein ungewöhnlich kleiner und leichter USB-Flashdrive, der mit Blick
auf einfache Lagerung und Transport entwickelt wurde.
ZUB-ZMCMF passt perfekt in das Gehäuse des ZMC-Controllers
mit geschlossener IP 54-Tür.
ZUB-ZMCMF16: Mini-Pendrive / Speicherstick, 16 GB + Schlaufe
ZUB-ZMCLKS9614
Lizenzschlüssel für die Datenerfassung
Es sind auch kostenlose 30-Tage-Testversionen von
Lizenzschlüsseln erhältlich.